ПРОТОКОЛ

От_28.01.2022                                                                                                                              № 1

 заседания муниципального методического

 объединения педагогов

учителей химии

Руководитель  Панковская Елена Юрьевна

Курирующий методист  Горшкова Наталья Николаевна

ПРИСУТСТВОВАЛИ      15                  человек

РАССМАТРИВАЕМЫЕ ВОПРОСЫ

  «Электронный банк заданий по оценке функциональной грамотности» (раздел

естественнонаучная грамотность) (методист Горшкова Н.Н.)

Педагоги ознакомились с открытым банком заданий по оценке и формированию

функциональной грамотности, созданном Институтом Стратегии развития образования на

основе контекстных заданий, используемых в международных исследованиях качества

образования. Педагоги изучили особенности контекстных заданий, их отличия от

традиционных заданий, примеры Pisa-подобных заданий, уровни достижения

естественнонаучной грамотности.

 Использование практико-ориентированных задач на уроках химии (учитель химии СОШ

№20 Панковская Е.Ю.)

Руководитель ММО познакомила коллег с примерами практико-ориентированных задач,

подобранных к темам курса химии 8 класса, поделилась опытом их использования на

повторительно-обобщающих уроках.

 Организация и проведение регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников.

26 января на базе ЯГПУ имени К.Д. Ушинского состоится  региональный этап Всероссийской

олимпиады школьников, в котором примут участие 10 рыбинских школьников, прошедших

рейтинговый отбор.

  Подготовка команды школьников к региональному этапу Всероссийской олимпиады

школьников.

Определена группа педагогов, которые проведут два занятия по подготовке команды

школьников к региональному этапу Всероссийской олимпиады школьников (особенности

заданий, примеры заданий РЭ ВсОШ, информационные источники для подготовки)

РЕШЕНИЕ

1. Пройти всем учителям химии регистрацию на сайте edso.ru.

2. Познакомиться с другими открытыми банками заданий по оценке и формированию

функциональной грамотности (ФИПИ и издательства «Просвещение»).

3. Использовать в практике работы задания по оценке и формированию функциональной

грамотности.

4. Принять к сведению информацию о региональном этапе ВсОШ по химии.

5. Довести информацию о региональном этапе ВсОШ по химии до администрации ОО,

учащихся, родителей.

Руководитель                                                   Панковская Е.Ю.

	e23431a4fd92242e5437ad6d2f6535a8c04b31118666ca276c5f88a8ef96f3ff.pdf